
Орган местного самоуправления 

«Управление образования Каменск-Уральского городского округа» 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 19» 

(Средняя школа № 19) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2022 год          № 318 

 

Каменск-Уральский городской округ 

 

О комплектовании Группы продлённого дня 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации 

обучения в общеобразовательных учреждениях», утверждённых Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020г. № 28. СанПиН 

2.4.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания» (Постановление главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 года № 2), в соответствии с 

письмом Министерства просвещения РФ «О направлении методических рекомендаций» от 

08.08.2022 г. № 03-1142, Устава Школы, Положения о Группах продлённого дня 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 19», утверждённого приказом директора № 20 от 

05.02.2016г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть в 2022-2023 учебном году 1 группу продлённого. 

2. Зачислить в Группу продлённого дня с 02.09.2022 года обучающихся, согласно 

списку.  

3. Зачислить в Группу продлённого дня с 07.09.2022 годаобучающихся, согласно 

списку. 

4. Назначить Ковшову Зинаиду Валентиновну воспитателем Группы продлённого 

дня. 

5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье воспитанников Группы 

продлённого дня на Ковшову З.В. 

6. Утвердить режим работы в ГПД (Приложение 1). 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Черноскутову О.А. 

 

 

 

 

 

Директор Средней школы № 19                                               С.А. Рязанцева 

 

 

  



Приложение № 1  

к приказу директора  

Средней школы № 19  

от 01.09.2022 г. № 318 

 

№ 

п/п 

Режимные 

моменты 

понедельник вторник среда четверг пятница 

1 Приём детей 11.30- 

11.40 

10.45-

10.55 

11.35-

11.45 

10.45-

10.55 

10.45-

10.55 

2 Час здоровья 

(подвижные 

игры) 

11.40- 

12.35 

10.55- 

12.35 

11.45- 

12.35 

10.55- 

12.35 

10.55- 

12.35 

3 Обед 12.35- 

12.55 

12.35- 

12.55 

12.35- 

12.55 

12.35- 

12.55 

12.35- 

12.55 

4 Прогулка 13.00- 

14.00 

13.00- 

14.00 

13.00- 

14.00 

13.00- 

14.00 

13.00- 

14.00 

5 Посещение 

кружков, 

индивидуально-

коррекционные 

занятия, 

развивающие 

игры 

13.10- 

15.30 

13.10- 

15.30 

13.10- 

15.30 

13.10- 

15.30 

13.10- 

15.30 

6 Полдник 15.30- 

15.50 

15.30- 

15.50 

15.30- 

15.50 

15.30- 

15.50 

15.30- 

15.50 

7 Тематические 

конкурсы, игры, 

игры на воздухе. 

Индивидуальные 

занятия, игры по 

интересам, 

чтение книг 

15.50- 

17.00 

15.50- 

17.00 

15.50- 

17.00 

15.50- 

17.00 

15.50- 

17.00 

8 Окончание 

работы 

17.00 17.00 17.00 17.00 17.00 

 

 

 


